
Barranquilla, diciembre 2022.  
 
Señor 
Juez Octavo de Familia de Barranquilla  
E. S. D. 
 
Ref.: Ejecutivo de alimentos  
Rad: 080013110008202200306-00 
Demandante: MARIO ANDRES CASTRO PALLARES C.C. 1.193.586.725 
            ERIKA MARIA PALLARES MARTINEZ C.C. 32.885.382 
Demandado: MARIO CASTRO ZAMBRANO C.C, 72.172.792  
 
Asunto: Solicitud de consignación de cuota alimentaria a cuenta de ahorro de los 
demandantes.  
 

Cordial saludo,  

JOSE LUIS MANJARRES ESCORCIA, mayor de edad, vecino de esta ciudad, abogado 
en ejercicio identificado como aparece a pie de firma, obrando conforme al poder otorgado 
por ERIKA MARIA PALLARES MARTINEZ, también mayor y de esta vecindad, identificada 
con la cédula de ciudadanía Nº 32.885.382, en calidad de representante legal de la menor 
ISABELLA CASTRO PALLARES  y MARIO ANDRES CASTRO PALLARES, identificado 
con cedula de ciudadanía No. 1.193.586.725, por medio del presente escrito me permito 
presentar ante su despacho la siguiente LIQUIDACION DE ALIMENTOS, conforme lo 
establecido en el auto que libra mandamiento de pago, de fecha julio 19 de 2002. 
 
 

INTERESES EXIGIBLES DE ABRIL DE 2022 VALOR DE LA CUOTA ALIMENTARIA 
$2.600.000.00 

    

PERIODO VALOR CUOTA 
ALIMENTARIA 

TASA DE 
INTERES 

VALOR 
TOTAL 

abr-22                       
2.600.000,00  

5%              
130.000,00  

may-22                       
2.600.000,00  

5%              
130.000,00  

jun-22                       
2.600.000,00  

5%              
130.000,00  

jul-22                       
2.600.000,00  

5%              
130.000,00  

ago-22                       
2.600.000,00  

5%              
130.000,00  

TOTAL                     
13.000.000,00  

               
650.000,00  

TOTAL SUMA DE CUOTAS E 
INTERES  

           
13.650.000,00  

 

 



A partir del mes de septiembre del 2022, el pagador de la caja de retiro, ha realizado el 

pago de las cuotas alimentarias correspondiente.  

 

Del Señor juez me suscribo,  
 
Atentamente  
 
 
 
 
JOSE LUIS MANJARRES ESCORCIA 
C.C. Nº1045707745 
T.P. Nº 342.826 Del C. S. de la judicatura. 
 

 


